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Кәсіби бағдар беру жұмыстарындағы студенттердің  
ақпараттық құзыреттіліктерін қалыптастырудағы рөлі  

Мақаланың мақсаты – «Кәсіби  оқыту» мамандығы бойынша студенттерді дайындауды талдау,  
«Кәсіби бағдар теориясы және әдістемесі» оқу пәнін ендірудегі кәсіби бағдар беру тәжірибелерін 
жинақтау, сонымен қатар сұрақтарды оқып үйренуде электронды сөздіктерді  қолдану. 

Ғылыми мақала кіріспе (introduction), негізгі бөлім(main body) және  қорытындыдан (conclusions) 
тұрады. Мақалада «Кәсіби оқыту» мамандығының  кәсіби  іс-әрекеттік нысандары  және түрлері, ба­
калаврлар міндеттерінің кәсіби   іс-әрекет түрлерімен сәйкестігі,   аталған мамандық бойынша оқу 
нәтижелері анықталады. 

Кәсіби бағдар жұмыстарын ұйымдастырудың теориялық аспектілері қарастырылады.  Осы тұ­
ғырлар негізінде Қарағанды мемлекеттік техникалық университетінің «Кәсіби оқыту» мамандығын­
да оқытылатын «Кәсіби бағдар берудің теориясы және әдістемесі» оқу пәнінің мақсаты мен   мін­
деттері анықталады. Сонымен қатар мақалада  аталған пәнді жүргізуде қолданылатын ақпараттық 
технологиялар да қарастырылады.  Атап айтқанда, авторлардың  дайындауымен  екі нұсқада: бірін­
шісі, кәсіби бағдар беру бойынша екі тілде сөздіктердің басылып шығуы, екіншісі, студенттердің құ­
зыреттіліктерін қалыптастыруға мүмкіндік беретін дыбыстық электронды сөздіктің жасалуы туралы 
айтылады.  Сол сияқты  оқу үдерісінде   басқа пәндерді оқытуда электронды сөздіктерді пайдалану 
мүмкіндіктері анықталып,  аталған сөздікті жасаудың бағдарламасы ұсынылады.

Түйін сөздер:   оқытудың ақпараттық технологиялары,   білім беруді ақпараттандыру,   кәсіби 
бағдар беру. 

  
G. Samasheva, S. Kurimbaуev, А. Аshimbekova

The role of career guidance in the formation of information competence of students

The article aims to analyze the training of students of Vocational education vocational guidance; les­
sons learned from the implementation of the discipline «Theory and methods of professional orientation, 
as well as the study of the use of electronic dictionary.

The research paper consists of the following sections: introduction (introduction, main part (main 
body), conclusion (conclusions). The article defines the types and objects of professional specialization 
«Vocational training», the goal of the bachelor in accordance with the professional activities, the learn­
ing outcomes in this specialty. The theoretical aspects of the organization of vocational guidance. On the 
basis of this approach is determined by the purpose and objectives of the discipline «Theory and methods 
of professional orientation», which is studied in the specialty «Professional training» in Karaganda state 
technical University.

The article also discusses information technology, which are used in the conduct of this discipline. 
In particular, the authors have developed a reference terminology dictionary in two versions: the first 
published dictionary in two languages vocational guidance; the second is an electronic dictionary with 
voice-over, which allows forming the students ‘ information competence. Also identified the possibility of 
using electronic dictionary in the educational process of other disciplines, presents the program you are 
using to create this dictionary. 

Key words: information technology-learning, education, professional orientology.
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Г. Самашова, С. Куримбаев, А. Ашимбекова
Роль профориентационной работы  

в формировании информационной компетентности студентов

Цель статьи – анализ подготовки студентов специальности «Профессиональное обучение» по 
профориентации, обобщение опыта внедрения дисциплины «Теория и методика профессиональ­
ной ориентации», а также изучение вопросов использования электронного словаря.

Научная статья состоит из следующих разделов: введение (introduction), основная часть (main 
body), заключение (conclusions). В статье определены виды и обьекты профессиональной деятель­
ности специальности «Профессиональное обучение», задачи бакалавра в соответствии с видами 
профессиональной деятельности, результаты обучения по данной специальности. Рассмотрены 
теоретические аспекты организации профориентационной работы. На основании этого подхода 
определены цель и задачи дисциплины «Теория и методика профессиональной ориентации», кото­
рая изучается на специальности «Профессиональное обучение» в Карагандинском государствен­
ном техническом университете.

В статье также рассматриваются информационные технологии, которые применяются при 
ведении данной дисциплины. В частности, авторами разработан справочно-терминологический 
словарь в двух вариантах: первое – изданный словарь на двух языках по профориентации; вто­
рое – электронный словарь с озвучиванием, который дает возможность формировать у студентов 
информационную компетентность. Также определены возможности использования электронного 
словаря в учебном процессе других дисциплин, представлены используемые программы для созда­
ния данного словаря.

Ключевые слова: информационные технологии обучения, информатизация образования, 
профориентология.

 Кіріспе

Бүгінгі таңда қоғам алдына қойылған негізгі 
міндеттердің бірі жан-жақты дамыған жеке тұл
ғаны қалыптастыру. Қазіргі заман талабына сай 
мамандықтарды игерген жастарға сұраныс жо
ғары. Нарықтағы бәсекелестік күннен-күнге ар
тып келеді. Бүгінгі заман талабы кәсіптік білім 
беру саласында адамның табиғи ерекшеліктері
не сәйкес мыңдаған мамандықтар мен кәсіптер
ге дайындау – кезек күттірмейтін талап. 

Соңғы он жылда жаңадан пайда болып, да
мып отырған жаһандық тенденциялар Қазақ
стандық жоғары білім жүйесінің алдында жаңа 
тосқауылдар қойып отыр. Сұранысқа ие маман
дықтар бойынша кадрларды сапалы түрде дай
ындау, түлектердің жұмысқа орналасуын қада
ғалау жалпы міндеттер қатарында. 

Қазақстан Республикасында Білім беруді да
мытудың 2011 – 2020 жылдарға арналған бағ
дарламасының мақсаттары қатарында жоғары 
білікті ғылыми жəне ғылыми – педагог кадр
ларды даярлау, педагог мамандығының беделін 
көтеру мәселелері қарастырылған. Міне осыған 
орай, бүгінде қойылған мақсатқа жету үшін ат
қарылып жатқан жұмыстар аз емес [1].

Негізгі бөлім

Қазіргі таңда техникалық, ауылшаруашылы
ғы саласы бойынша мамандықтарға, медицина 
саласының мамандықтарына, экономика және 
құқық, педагогикалық мамандықтарға сұраныс 
өте жоғары. Әсіресе педагогикалық мамандық
тардың ішінен еліміздің көптеген жоғары оқу 
орындарынан ашылған, бүгінде қажет маман
дықтардың бірі «Кәсіптік оқыту» мамандығы.

Қазақстанда кәсіптік білім беретін бірнеше 
оқу орындары бар, соның бірі Қарағанды мем
лекеттік техникалық университеті.

«Кәсіптік оқыту» мамандығы ҚарМТУ рек
торы Арыстан Мәуленұлы Ғазалиевтің қолдауы
мен 2007 жылы ашылды. 

Университетте бұл жаңадан ашылған маман
дықтардың бірі болса да, ол үлкен қарқынмен 
дамып келеді. Жыл сайын өзгерістер енгізіліп, 
жаңартылып, толықтырылып отыр. Осы маман
дық бойынша кәсіптік оқытуға әртүрлі фактор
лардың көрсеткіштері әсер етеді. Соның ішінде 
оқыту бағдарламаларының баламалығы, оқыту 
мақсаттарын дұрыс қою, оқытудың қолданыла
тын әдіс тәсілдері.
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Қазіргі таңда «Кәсіптік оқыту» мамандығы 
өте қажет мамандықтардың бірі болып табыла
ды. Кәсіптік оқыту мамандары оқу-тәрбие меке
мелерінде және кәсіптік білім оқу орындарында 
психолог-педагогтық қызмет жасай алады. 

Кәсіптік оқыту мамандығы бойынша білім 
бакалавры өзінің кәсіби қызметін білім беру са
ласында атқарады. Аталмыш мамандық түлекте
рі келесі орындарда:

-	 жалпы білім беретін мектептер, гимна
зиялар;

-	 оқу-өндірістік комбинаты, тұрғындарды 
еңбекпен қамтамасыз ететін және жұмысшылар 
мен мамандардың біліктілігін көтеру және қайта 
даярлау орталықтары;

-	 кадрларды қайта даярлау және кәсіптік 
бағдар берудің тұрғылықты және аймақаралық 
орталықтарында қызмет істей алады. 

Кәсіптік оқытушы педагогтың іскерлігінің 
негізгі бағыты – болашақ мамандардың кәсіби 
білімін жетілдіру болып табылады. Студенттер
дің кәсіби дайындығының мақсаты – түрлі ғы
лыми-педагогикалық тапсырмаларды орындауға 
және кәсіби білім педагогы мен еңбек техноло
гиялары мұғалімінің кәсіптік қызметінің қажет
ті функциялары мен түрлерін орындауға бейім 
маманды қалыптастыру.

Кәсіптік оқыту мамандығы бойынша білім 
бакалаврының кәсіби қызмет түрлері білім беру 
(оқу-тәрбиелеу, педагогикалық), ұйымдастыру 
– технологиялық, өндірістік-басқарушылық, жо
балау, ғылыми-ізденушілік. Жалпы кәсіптік оқы
ту мамандығының білім бакалаврының кәсіби 
қызметі: білім беру, тәрбиелік, дамытушылық, 
ұйымдастырушылық, конструктивтік, комму
никативтік, ақпараттық, бағдарлық, ұтқырлық, 
ізденушілік, өндірістік-технологиялық, жоба
лау, болжамдау, шығармашылық, кәсіпкерлік, 
дизайнерлік.

Кәсіптік оқыту мамандығы бойынша білім 
бакалавры кәсіби қызмет түрлеріне сәйкес мы
надай міндеттерді шешуі тиіс:

Білім беру қызметі саласына:
-	 оқушыларды мектепте, гимназияларда, 

ОӨК-де, еңбек технологиялары және кәсіптік 
оқыту бойынша мектептен тыс мекемелерде 
тәрбиелеу және кәсіптік даярлау;

-	 мектеп мұғалімдері мен оқытушылардың, 
ОӨК шеберлерінің, ата- аналардың, оқушылар
ды тәрбиелеу және кәсіптік даярлау, еңбекке, өн
діріске оқытуды ұйымдастыру бойынша өндіріс 
басшылары мен өкілдерінің ұжымдық қызметі
мен байланысты мәселелерді шешуі;

-	 өзінің біліктілік деңгейін көтеру және же
тілдіруі.

Эксперименттік-зерттеу қызметі саласында:
-	 ғылыми-әдістемелік әдебиеттерді оқып-білуі;
-	 кәсіптік оқыту бойынша білім беру сала

сындағы озық педагогикалық тәжірибелерді зер
делеу және қорытуы;

-	 педагогикалық эксперимент өткізу, оның 
нәтижелерін оқу үдерісіне енгізуі.

Ұйымдастыру-басқару қызметі саласында:
-	 кәсіптік оқыту бойынша білім беру мазмұ

нын әртүрлі деңгейде жоспарлауы;
-	 оқыту үдерісін ұйымдастыру және жүзеге 

асыру әдістерін анықтауы.
Әлеуметтік-педагогикалық қызмет саласында:
-	 көпмәдениетті тұлға қалыптастыруы;
Оқу-тәрбиелік қызмет саласында:
-	 оқу-тәрбие жұмыстарын педагогикалық 

үдерістің зандары, заңдылықтары, ұстанымдары, 
тәрбиелік механизмдеріне сәйкес іске асыруы;

-	 тәрбие жұмыстарын жоспарлауы;
-	 нақты тәрбиелік міндеттерді шешуі;
-	 кәсіптік оқыту бойынша оқыту мен тәр

биенің әртүрлі формалары мен әдістерін таңдау 
және қолдануы;

-	 оқушылар ұжымымен, осы сыныпта сабақ 
беретін мұғалімдермен, ата-аналармен байла
ныс орнатуы;

Оқу-технологиялық қызмет саласында:
-	 оқыту үдерісінде жаңа педагогикалық тех

нологияларды қолдануы тиіс.
Қарағанды мемлекеттік техникалық уни

верситетінде «Кәсіптік оқыту» мамандығының 
студенттері екі бірдей бағытта оқиды. Біріншісі 
педагогика мен психология пәндерін жетік білу 
керек және сабақ өткізу әдістемесі мен құжат
намасын жүргізе алу керек. Ал екіншісі өзі са
бақ беретін траектория бойынша пәндерді жетік 
меңгеру керек. Аталмыш мамандық студенттері 
2011 оқу жылынан бастап 4 траектория бойын
ша оқиды: радиотехника, электроника және те
лекоммуникация, ақпараттық технологиялар, 
құрылыс және автокөлік құралдарын жалдау 
және жөндеу.

Жалпы, «Кәсіптік оқыту» мамандығы бой
ынша оқытудың нәтижелеріне тоқталып өтсек:

1-курс – бакалаврлар жалпы білім беру пән
дері бойынша жалпылама теориялық білім; 
әдебиетпен жұмыс істеудің, психологиялық-пе
дагогикалық және жаратылыстану пәндерінің 
(жалпы педагогика, жалпы психология және 
т.б.) әртүрлі тақырыптары бойынша есеп жазу
дың дағдылары мен біліктілігін алады; прибор
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лармен және реактивтермен танысып, олармен 
жұмыс істеудің тәжірибесін жинайды.

2-курс – бакалаврлар тыңдаушының психо
логиясы мен сабақ жүргізудің әдістемесін, негіз
гі психологиялық-педагогикалық және техноло
гиялық пәндер бойынша білім алады.

3-курс – бакалаврлар түрлі өндірістер мен 
алған мамандығына сәйкес келетін ұйымдарда 
жұмыс істеу барысында қолданатын кәсіби пән
дер бойынша білім, білік, дағды алады.

4-курс – бакалаврлар өз білімдерін толықты
ратын және дипломдық жұмыстар мен жобалар
ды жазу кезінде қажет болатын пәндерді оқып 
үйренеді. Оқу барысындағы алған барлық білім, 
білік, дағдыларын бакалаврлар іс-тәжірибеден 
өту кезінде қолданады [2].

Қазіргі кезеңдегі оқытудың негізгі мақсаты 
– болашақ мамандығына байланысты әрбір ба
лаға тереңірек білім беру, білімді өзгермелі өмір 
жағдайларына пайдалана білу дағдысын қалып
тастыру. Сондықтан қазіргі қоғамның өзекті мә
селелерінің бірі – әлеуметтік-экономикалық өз
гермелі жағдайларда өмір сүруге дайын болып 
қана қоймай, сонымен қатар оны жақсартуға игі 
ықпал ететін жеке тұлғаға қойылатын бірінші 
кезектегі нақты талаптар: шығармашылық, бел
сенділік, әлеуметтік жауаптылық, жоғары ин
теллектілік, терең білімділік, кәсіби сауаттылық. 

Осы орайда жеке тұлғаға бағдарланған оқы
тудың тұжырымдамасының негізгі бағыты бала
ны жан-жақты дамытуымен бірге жеке және жас 
ерекшелігіне қарай қоғамдағы өзгерістерге бейім 
даму мүмкіндігін айқындауды қарастырады. 

Саналы түрде таңдалған мамандық жеке 
тұлғаның болашақ өміріне әсер етеді. Өз кәсі
бін дұрыс таңдай білген оқушы оған әр уақыт
та шығармашылықпен, жауапкершілікпен, қабі
леті мен бейімділігі белгілі бір кәсіп саласына 
сай қалыптасқанда ғана сапалы маман болаты
ны белгілі. Сол себепті қазіргі таңда түлектер
ге кәсіби бағыт-бағдар беру, кәсіби ақыл-кеңес 
беру мәселесіне аса назар аударғанымыз жөн. 
Кәсіби бағдар беру – шешімі табылуға тиісті өте 
күрделі кешенді мәселе. Өзінің әдістемесі және 
мазмұны жағынан оның психологиялық, педаго
гикалық, физиологиялық және әрекеттік аумағы 
жағынан әлеуметтік сипаты болады. Нәтижесі 
қоғамның экономикалық өміріне әсер етеді. Со
нымен қатар, кәсіби бағдар беру қоғамның жұ
мыс күшін қайта өндірудің маңызды құралы бо
лып табылады. Білім беру бағытындағы кәсіби 
бағыт беру саласы күрделі де алуан түрлі. Кәсіби 
бағдар беру ісін жүргізу кадрлар даярлауды жос
парлаумен, білім беру жүйесін одан әрі жетілді

румен тығыз байланысты. Көптеген жоғары оқу 
орындарында аталмыш үрдіс бойынша арнайы 
пәндер жүргізіледі. Бұл пәндердің негізгі мақса
ты – техникалық және кәсіби білім беретін оқу 
орындары мен жалпы орта білім беретін мектеп 
оқушыларына кәсіби бағдар беру болып табыла
ды [3]. Сондай пәндердің бірі Қарағанды мем
лекеттік техникалық университетінде «Кәсіптік 
оқыту» мамандарында оқытылатын «Кәсіптік 
бағдарлау теориясы және әдістемесі» пәні.

Аталмыш курстың оқу-әдістемелік кешені 
МЖМББС-на сәйкес «Кәсіптік оқыту» маман
дығы бойынша жоғары оқу орындар студентте
рінің оқу жоспарына сәйкес жасалған. «Кәсіби 
бағдарлау теориясы және әдістемесі» пәні кә
сіби пәндердің таңдалатын компонент айналы
мына кіреді және оның мазмұны студенттерді 
техникалық және кәсіби білім жүйесінде кәсіби 
бағдардың теориялық негіздерімен таныстыра
ды. Аталған пәннің мақсаты – техникалық және 
кәсіби білім беретін оқу орындары мен жалпы 
орта білім беретін мектеп оқушыларына кәсіби 
бағдар беру, оқытушының кәсіби біліктілігін қа
лыптастыру. «Кәсіби бағдарлау теориясы және 
әдістемесі» пәні өз алдына келесі міндеттерді 
қояды:

– оқушылардың өз-өздерін кәсіби тану әдісте
месі мен ұйымдастырудың ерекшелігін меңгеру;

– техникалық және кәсіби білім беретін оқу 
орындарында кәсіби бағдарды ғылыми ұйым
дастыруды зерттеу; 

– оқу орындарында кәсіби бағдар жұмысын 
жүргізу мен жоспарлау, ұйымдастыра білуді қа
лыптастыру.

Берілген пәнді оқу нәтижесінде студенттер тех
никалық және кәсіби білім беретін оқу орындарын
да кәсіби бағдарды ғылыми ұйымдастыру жүйесі 
жөнінде ойы болу керек, кәсіби бағдар жүйесінің 
даму тарихын, оқу орындарында кәсіби бағдар жұ
мысын ұйымдастыру ерекшеліктерін, оқу орын
дарында кәсіби бағдар жұмысын жүргізу және 
ұйымдастыру әдісі мен түрлерін, оқушылардың 
тұлғалық бейімділігі, қызығушылықтары, қабілетін 
диагностикалау әдісін білу керек, оқу орындарында 
әртүрлі бұйымдарды өңдеудің техникалық үрдісін, 
бақылау және кәсіби бағдар жұмысын жоспарлай 
алуы керек, техникалық және кәсіби білім беретін 
оқу орындарында кәсіби бағдарды жүргізуге іс-тә
жірибелік дағдылануы тиіс [4]. 

«Кәсіби бағдарлау теориясы мен әдістемесі» 
пәнін оқу кезінде алынған білім педагогикалық 
практикадан өткенде қолданылады. Жалпы атал
мыш пәннің мазмұнын ашу үшін көптеген оқу-
әдістемелік нұсқаулар, оқулықтар, қазіргі ақпарат 
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ғасырының дамуына байланысты көрнекі құрал
дар ретінде электронды оқулықтар, бейне-дәріс
тер, электронды сөздіктер қолданылады.

Заман талабына сәйкес кәсіптік білім беру 
саласында адамның табиғи ерекшеліктеріне сәй
кес көптеген мамандықтар мен кәсіптерге дай
ындау – кезек күттірмейтін талап. Қазіргі таңда 
кәсіби бағдар беру мәселесі бірінші кезекте тұр, 
сондықтан білім саласының қызметкерлері – кә
сіби бағдар берушілер, оқытушылар арнайы кә
сіби бағдар беру терминдерін білулері қажет.

Осы электронды сөздік негізінде «Кәсіби 
бағдар беру бойынша екі тілді анықтамалық-
терминологиялық сөздік (қазақ, орыс тілдерін
де)» атты сөздік баспадан шықты [5]. 

Аталмыш анықтамалық-терминологиялық 
сөздіктің мақсаты – кәсіби бағдар беру бойынша 
арнайы терминдер жүйесін келтіру. Біз термино
логиялық ұғымдарды белгілі бір жүйеге келтіруге 
талпыныс жасадық. Бұл сөздіктің ерекшелігі мы
нада, мұнда үш жүз елуге жуық түсініктер қам
тылған, олар алфавиттік реттік бойынша, парал
лельді түрде орыс-қазақ тілдерінде келтірілген. 

Ұсынылып отырған анықтамалық-термино
логиялық сөздіктің негізгі міндеті:

-	 кәсіби бағдар беру жұмысын ұйымдасты
руда кәсіби бағдар берушілерге, оқытушыларға, 
магистранттарға, оқушыларға көмек көрсету;

-	 түсініктерді дұрыс түсіну және орынды 
пайдалану дағдысын қалыптастыру.

Жоғарыда келтірілген анықтамалық-терми
нологиялық сөздік негізінде электронды сөздік 
әзірлеуді жөн көрдік.

Электронды сөздік дидактикалық әдіс-тә
сілдер мен ақпараттық технологияны қолдануға 
негізделген түбегейлі жүйе. Электрондық тү
сіндірмелі сөздікті оқу үдерісінде, оның ішінде 
кәсіби бағдар беруде пайдалану кәсіби бағдар 
берушінің болашақ маманмен жеке жұмыс іс
тегеніндей болады. Электрондық түсіндірме
лі сөздікпен жеке жұмыс істеуінің арқасында 
сол салаға байланысты жаңа сөздерді бірнеше 
қайталап оқуына, тыңдауына, мән-мағынасын 
ашуға, оның грамматикалық жасалу жолдарын 
білуіне көптен-көп көмегін тигізеді. Мұндай 
сөздіктер студенттердің білім сапасын бақылау 
жүйесін өзгертуге мүмкіндік жасайды. Өзінің 
тіл байлығын дамытқысы келетін әрбір студент 
электронды түсіндірмелі сөздікпен сабақ бойы 
үздіксіз байланыста болғандықтан тілді меңге
руіне, сонымен қатар жаңа сөздердің мағына
сын, қолданылу аясын білуге үлкен мүмкіндік
тері бар.

Төменде электронды сөздіктің әліпбилік тіз
бектілік бойынша ұғымдар ретінің мұқабасы 
келтірілген (1-сурет).

1-сурет – Электронды сөздіктегі әліпбидің Web – құжат түріндегі нұсқасы

Электронды сөздіктің мүмкіндіктері келесідей:
-	 сөздік қоры: елдің жетекші ғалым-тіл ма

мандарымен құралған фразеологиялық сөз тір
кестерін қоса есептегенде 120-дан аса мақалалар;

-	 сөздіктер терезесімен икемді жұмыс;
-	 виртуалды пернетақта – қазақ тілінің өзін

дік әріптері бар пернетақтасы жоқ пайдалану
шыларға арналған;

-	 drag&drop режимі: кез келген қосымшада
ғы сөздерді сөздік терезесіне көшіріңіз;

-	 өзіңіздің жеке сөздігіңізді құру және ма
мандандырылған сөздіктерді (экономика, қар
жы, мұнай) қосу мүмкіндігі [6]. 

Кәсіби бағдар беру терминдері бойынша 
электронды сөздік жасау үшін арнайы бағдарла
малар мен көптеген бағдарламалау тілдері қолда
нылды. HTML тілі арқылы жасалынған аталмыш 
сөздіктің дыбыс файлдарының HTML тілімен 
байланысы болғандықтан сәйкесінше Web-па
рақтар қызмет атқарады. Ал мәтіндерді дыбыс
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тау үшін арнайы бағдарламалар қолданылады. 
Атап айтсақ, KooBAudio, TextAloud, Говорилка 
(Govorilka), Blog Radio, eSpeak және т.б. Бұл бағ
дарламалар мәтіннің сапалы түрде дыбысталуын 
қамтамасыз етеді. Үлкен көлемдегі мәтіндік ма
қалаларды нақты, таза артикуляция және жақсы 
екпіннің көмегімен сапалы түрде жеткізеді [7].

Қорытынды 

Жалпы қорытындылай келе, заман тала
бына сай жас ұрпаққа сапалы білім беруде 

электрондық түсіндірмелі сөздіктерді кәсі
би бағдар беруде пайдалану – оқытудың ғана 
емес, мамандық бойынша бағыт берудің жаңа 
технологиясының бір түрі ретінде қарастыру
ға болады. Ой-өрісі дамыған, шетелдік білім 
жүйесінен қалыспайтын жас ұрпаққа білім 
беру жолындағы ортақ міндетті өз мәнінде 
жүргізу үшін, бір-бірімізден тәжірибе алма
сып, кемшілік – жетістіктерді айтып отырсақ 
жұмысымыз өнімді болып, студенттердің ақ
параттық құзыреттіліктері жоғарлай түсер еді, 
– деп ойлаймыз.
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